
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBOS 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Biržai 
 

Informuojame apie 2021 m. Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos veiklą. 

Nuo 2021 m. gegužės 28 d., kuomet Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-177 

sudaryta Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybą, vyko 5 posėdžiai, kuriuose svarstyti 26 klausimai. 

Išrinktas Šemos tarybos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas ir sekretorius, patvirtintas 2021 m. 

veiklos planas, deleguoti Šeimos tarybos nariai į Šeimos instituto organizuojamus susitikimus, 

deleguotas atstovas į Biržų rajono savivaldybės apdovanojimo Radvilų žymeniu komisiją. 

Šeimos tarybos posėdžių metu svarstyti klausimai dėl kūdikio kraitelio. Išanalizavus situaciją 

Biržų rajono savivaldybėje ir kitų savivaldybių pavyzdžius, pateiktas kreipimasis į Savivaldybės merą 

ir Savivaldybės administraciją 2021 lapkričio 4 d.  raštu Nr. ŠTD-6-(1.45.) ,,Pasiūlymas dėl kūdiko 

kraitelio gimus vaikui skyrimo“. Biudžete numatytos lėšos kūdikio kraiteliui. 

Taip pat šeimos taryba svarstė klausimus susijusius su veiklos organizavimu ugdymo 

įstaigose ir neformaliu vaikų užimtumu. Kreiptąsi į Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyrių 2021 spalio 1 d. raštu Nr. ŠTD-3-(1.45.) bei 2021 spalio 1 d. raštu Nr. ŠTD-4-(1.45.) 

,,Kreipimasis dėl plaukimo pamokų tvarkos ugdymo įstaigose“ dėl ,,Kreipimasis dėl mokyklos 

spintelių apskaitos ir eksploatavimo mokyklose“. 2021 m. spalio 15 d. vykusio bendrojo ugdymo 

vadovų pasitarimo metu mokyklų vadovai supažindinti su raštuose išdėstytomis problemomis, aptarta 

situacija dėl spintelių naudojimo ir eksploatavimo mokyklose, mokyklų vadovai įpareigoti atnaujinti 

spintelių apskaitos ir paskirstymo tvarką. 

Šeimos tarybos posėdžių metu svarstyti klausimai dėl vaikų užimtumo, vaikų pavėžėjimo, dėl 

paslaugų šeimoms ir vaikams poreikio Biržų rajono savivaldybėje. Į Šeimos tarybos posėdžius 

pakviesti Biržų rajono savivaldybės Autobusų parko direktorius M. Šernas ir Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro direktorė J. Jasinskytė, svarstytos vaikų pavėžėjimo galimybės ir poreikio numatymo 

svarba. 

Šeimos taryba siekdama bendradarbiauti su ugdymo įstaigų tarybomis ir įgalinti ugdymo 

įstaigų tarybų tėvų atstovus, vykdė ugdymo įstaigų tarybų tėvų atstovų apklausą.. Pastebėta, jog 

daugiau asmenų nepritaria teiginiams, jog Biržų rajone užtikrinamas pavėžėjimas į ir iš ugdymo 

įstaigų, pateikti konkretūs pasiūlymai dėl laikų ir vietų į kurias ir iš kurių reikėtų pavėžėjimo vaikams. 

Tėvų atstovų pastebimos problemos ugdymo įstaigose: atviro komunikavimo, visapusiško problemų 

sprendimo trūkumas, pailgintos dienos grupės, neformalaus vaikų švietimo trūkumas, specialistų ir 

specialistų kompetencijų trūkumas, įrangos poreikis ugdymo įstaigose, finansinė našta tėvams. Per 

2022 m. numatyta komunikuoti ugdymo įstaigų tarybomis, kviesti atstovus į Šeimos tarybos 

posėdžius, diskutuoti apie kylančias problemas ir galimus sprendimo būdus.  

Taip pat 2021 m. aktualus buvo informacijos sklaidos klausimas. Siekiant efektyviai 

informuoti visuomenę apie Šeimos tarybos tikslus ir veiklą, sukurta Šeimos tarybos skiltis birzai.lt 

tinklalapyje, talpinti straipsniai birzai.lt tinklalapyje, sukurta Biržų rajono savivaldybės šeimos 

tarybos vieša grupė socialiniame tinkle Facebook:  

https://www.facebook.com/groups/433150111701976 . 

Šeimos tarybos atstovės įsitraukė į konferencijas nacionaliniu lygmeniu. Dalyvauta Šeimos 

instituto organizuojamoje Šeimų NVO mugėje, kurios metu vyko mokymai ir diskusijos, užmegzti 

ryšiai su Rokiškio rajono, Radviliškio, Vilkaviškio, Utenos, Panevėžio rajonų ir Klaipėdos miesto 

savivaldybių šeimų tarybų atstovais, nacionaline šeimos taryba. Taip pat Šeimos tarybos atstovės 

dalyvavo Šeimos instituto organizuojamuose kasmėnesiniuose nuotoliniuose susitikimuose bei 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos susitikimuose. 2021 m. lapkričio 9 val. Šeimos tarybos 

atstovės dalyvavo tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje ,,Šeimos politikos stiprinimas: 

bendradarbiavimo link“, kurios metu gilintos žinios šeimos politikos stiprinimo  ir bendradarbiavimo 

teikiant paslaugas šeimai temomis. 

 

https://www.facebook.com/groups/433150111701976


2 
 

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos 2021 m. veiklos vertinimas: 

Uždaviniai ir priemonės Vykdymo 

laikas 

Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

Rezultatai 

1. Analizuoti rajono tarybos ir 

kitų institucijų teisės aktų 

projektus bei sprendimus, 

turinčius įtakos šeimų padėčiai, 

ir pateikti šioms institucijoms 

Šeimos tarybos išvadas. 

Nuolat Analizuotų atvejų ir 

pateiktų išvadų skaičius 

- 

2. Vertinti šeimų padėtį ir 

analizuoti šeimų problemas 

rajone, kviečiant įvairių sričių 

specialistus, ekspertus. 

Pagal poreikį Susitikimai su 

specialistais 

2  

susitikimai su 

specialistais 

Kviestieji – Biržų 

rajono savivaldybės 

administracijos 

Švietimo kultūros ir 

sporto skyriaus 

atstovai 

3. Bendradarbiauti su mokyklų 

tėvų tarybomis organizuojant 

pasitarimą su mokyklų tėvų 

tarybų nariais 

IV ketvirtis Organizuotas 

pasitarimas 

Atlikta Biržų rajono 

savivaldybės 

ugdymo įstaigų 

tarybų tėvų atstovų 

apklausa, parengta 

apklausos ataskaita. 

4. Informuoti apie Šeimos 

tarybos veiklą talpinant 

informaciją Biržų rajono 

savivaldybės internetiniame 

puslapyje (birzai.lt) 

Nuolat Informacijos 

atnaujinimas 

 

 

 

 

4 

straipsniai birzai.lt 

tinklalapyje.  

Sukurta ir nuolat 

atnaujinama Šeimos 

tarybos skiltis 

birzai.lt tinklalapyje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


